



Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANGELO

**MAPA DE APURAÇÃO DE RESULTADOS**

Licitação **000074 / 2017**  
Modalidade **(SRP) Pregão Presencial**  
Data da Abertura da Licitação **01/09/2017**

Objetivo da Licitação O objeto da presente licitação é o registro de preços de materiais de artesanato, especificados no Anexo I (Formulário Padrão para Preenchimento da Proposta), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social Trabalho e Cidadania.

Secretaria **SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIALTRAB. E CIDAD**

**ASTOR STAUDT-ME** **91.824.383/0001-78**

Relação dos Itens						
Lote	Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
0000	007	20,0018594	BROCHA CABO CURTO pelo de cerda Gris, formato redondo, nº 4.	UN	3,70000	74,00
				Marca:		ROMA
0000	008	20,0016978	CANETA PARA PINTURA EM TECIDO cores variadas.	UN	4,50000	90,00
				Marca:		ACRILEX
0000	009	20,0011185	ELÁSTICO ESTREITO nº 6, 10 m.	PC	4,10000	82,00
				Marca:		DORLYTEX
0000	012	70,0019765	FIBRA manta acrílica, 1,40 m de largura.	M	3,95000	276,50
				Marca:		IPÊ
0000	013	30,0023080	FIBRA TERMOCOLANTE em manta, para patchwork, 1,40 m largura.	M	15,20000	456,00
				Marca:		ESTILOTEX
0000	015	3.000,0011190	FITA CETIM Nº 09 nº 09, cores variadas.	M	0,68000	2.040,00
				Marca:		GITEX
0000	016	4.000,0012241	FITA CETIM Nº 05 cores variadas.	M	0,38000	1.520,00
				Marca:		GITEX
0000	020	150,004595	LINHA RETRÓS para costura reta, 100 m, cores variadas.	UN	0,98000	147,00
				Marca:		MAGNA
0000	023	70,0017239	LINHA PATCHWORK cores variadas.	RL	1,00000	70,00
				Marca:		MAGNA
0000	024	250,0020104	LINHA PARA BORDAR PONTO CRUZ, várias cores.	UN	1,35000	337,50
				Marca:		MAXI
0000	028	2,0021133	PAPEL TERMOCOLANTE DUPLA FACE	RL	150,00000	300,00
				Marca:		IORELA
0000	031	800,0011226	PEROLAS Nº 10	UN	0,05000	40,00
				Marca:		NDL
0000	032	800,004013	PEROLAS PARA BORDAR meia pérola, nº 10.	UN	0,08000	64,00
				Marca:		NDL
0000	033	30,003498	PINCEL PARA ARTESANATO sintético, para tecido, nº 00.	UN	4,00000	120,00
				Marca:		ROMA
0000	034	40,0092	PINCEL SINTÉTICO PARA TECIDO, Nº 02	UN	1,00000	40,00
				Marca:		COMPEL
0000	035	30,002504	PINCEL SINTÉTICO PARA TECIDO, Nº 04	UN	1,20000	36,00
				Marca:		COMPEL



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANGELO**  
**MAPA DE APURAÇÃO DE RESULTADOS**

Licitação	000074 / 2017			
Modalidade	(SRP) Pregão Presencial			
Data da Abertura da Licitação	01/09/2017			
0000 036	60,003994 - PINCEL SINTÉTICO PARA TECIDO, Nº 06 E Nº 08. 30 unidades de cada.	UN	1,50000	90,00
		Marca:		COMPEL
0000 037	40,0015180 - PINCEL SINTÉTICO PARA TECIDO, Nº 10 E Nº 12 20 unidades de cada.	UN	2,00000	80,00
		Marca:		COMPEL
0000 039	15,0013789 - TELA PARA ARTESANATO para bordar com lã ou amarrar tiras de tecido, 1,40 m largura.	UN	29,90000	448,50
		Marca:		ESTILOTEX
0000 040	30,0011238 - TECIDO PARA HARDANGER 1,40 largura.	M	9,00000	270,00
		Marca:		NDL
0000 041	50,0011407 - TECIDO CÂNHAMO fino, para bordar ponto cruz, 1,40 largura.	M	9,00000	450,00
		Marca:		NDL
0000 042	150,0019766 - TECIDO DE ALGODÃO CRU colorido, para patchwok, 1,40 largura.	M	12,30000	1.845,00
		Marca:		NDL
0000 043	200,0011233 - TECIDO DE ALGODÃO ESPECIAL PARA PACHWORK estampado, 1,40 largura.	M	12,30000	2.460,00
		Marca:		NDL
0000 046	30,0017229 - TECIDO ETAMINE para ponto cruz, 1,40 m largura, branco.	M	13,50000	405,00
		Marca:		NDL
0000 050	180,001112 - TECIDO XADREX em duas cores, algodão, 1,40 m de largura.	M	13,60000	2.448,00
		Marca:		NDL
0000 052	40,0019846 - TERMOLINA LEITOSA 100ML	UN	5,50000	220,00
		Marca:		ACRILEX
0000 053	50,002380 - TESOURA GRANDE PARA COSTURA cabo em plástico industrial, lâminas em aço inoxidável, tamanho mínimo 21 cm.	UN	3,60000	180,00
		Marca:		RIO
0000 054	40,0014938 - TINTA DIMENSIONAL (alto relevo), 35 ml.	UN	2,70000	108,00
		Marca:		ACRILEX
0000 055	250,007486 - TINTA PARA TECIDO 37 ML várias cores.	UN	2,10000	525,00
		Marca:		ACRILEX
0000 056	90,0021170 - TINTA PARA TECIDO 250 ML CORES VARIADAS	PT	10,50000	945,00
		Marca:		ACRILEX
		<b>Total</b>		<b>16.167,50</b>

COM DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA		08.574.064/0001-08		
Relação dos Itens				
Lote	Item	Qtde	Descrição	Unidade Valor do Item Total Item
0000	001	150,0010110	AGULHA DE CROCHE numeração variada.	UN 2,10000 315,00
				Marca: tELANIPO
0000	002	300,0016958	AGULHA DE COSTURA costura de mão, tamanhos variados.	UN 0,18000 54,00
				Marca: Coats
0000	003	250,0011162	AGULHA DE MÁQUINA vários tamanhos.	UN 0,73000 182,50
				Marca: Singer



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANGELO**  
**MAPA DE APURAÇÃO DE RESULTADOS**

<b>Licitação</b>	<b>000074 / 2017</b>			
<b>Modalidade</b>	<b>(SRP) Pregão Presencial</b>			
<b>Data da Abertura da Licitação</b>	<b>01/09/2017</b>			
0000 006	70,004017 - BORDADO INGLES MÉDIO	PC	18,59000	1.301,30
	base: 65% poliéster e 35% algodão. Desenho 100% poliéster, com passa fita, 7 cm largura, peças com 10 m.	Marca:		Arte Cor
0000 014	70,0013998 - FIBRA SILICONADA	SC	13,00000	910,00
	para enchimento.	Marca:		Ipê
0000 017	1.500,002511 - FITA MIMOSA Nº 02	M	0,24000	360,00
	cores variadas.	Marca:		Ph Fit
0000 018	300,003639 - LÃ PARA TRICÔ, 40 GR	NOV	2,99000	897,00
	espessura média, cores variadas.	Marca:		Club
0000 021	290,0010133 - LINHA PARA CROCHÊ, 1000M	NOV	6,85000	1.986,50
	espessura média.	Marca:		Samira
0000 025	20,003998 - MOLDE VAZADO PARA PINTURA EM TECIDO	UN	3,50000	70,00
	motivos de flores, frutos e bebês.	Marca:		OPA
0000 026	70,0011217 - OLHOS DE BONECA, OVAIS	PAR	0,16000	11,20
	para colar, tamanho 12.	Marca:		Oriental
0000 027	30,0013995 - PAPEL DECOUPAGE	UN	2,50000	75,00
	adesivo, 20 x 20 cm.	Marca:		Litoarte
0000 029	70,0021250 - PASSA FITA	PC	7,20000	504,00
	Passa fita em tecido de algodão colorido, cortada a laser, peças com 10 m.	Marca:		Marilda
0000 030	250,004018 - PASSA FITA BRANCO	M	0,30000	75,00
	com fita colorida (bordado), 16 mm largura. Passa fita falso.	Marca:		Hack
0000 038	120,0014940 - SIANINHA	M	0,47000	56,40
	estreita, aproximadamente 3 mm, cores variadas (transelim).	Marca:		Hack
0000 051	180,0012256 - TECIDO XADREZ	M	6,20000	1.116,00
	em duas cores, poliéster, 1,40 m de largura.	Marca:		Tanus
0000 057	250,002446 - TOALHA DE ROSTO	UN	4,80000	1.200,00
	aprox. 41 x 70 cm, algodão, gramatura aprox. 360 g/m <sup>2</sup> , com espaço para bordar ponto cruz.	Marca:		Brutextil
0000 059	2.000,0011240 - VIÉS ESTREITO	M	0,21000	420,00
	em algodão, aprox. 2,5 cm, várias cores.	Marca:		Peripan
0000 060	2.000,0015344 - VIÉS LARGO	M	0,42000	840,00
	em algodão, aprox. 4 cm, várias cores.	Marca:		Peripan
			<b>Total</b>	<b>10.373,90</b>

**M A SULZBACH CORNELIUS EIRELI - EPP** **22.982.991/0001-98**

<b>Relação dos Itens</b>				
Lote	Item	Qtde	Descrição	Unidade Valor do Item Total Item
0000	004	130,0014937	BARBANTE COLORIDO	RL 17,50000 2.275,00
			em algodão, cor nº 6, aproximadamente 1.800 m.	Marca: PIRATININGA
0000	005	250,0021128	BARBANTE CRU	RL 18,50000 4.625,00
			em algodão, nº 6, aproximadamente 1.800 m.	Marca: PIRATININGA
0000	010	70,001111	EMBORRACHADO	M 30,69000 2.148,30
			tecido emborrachado, várias cores.	Marca: EMBORRACHADO



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANGELO**  
**MAPA DE APURAÇÃO DE RESULTADOS**

<b>Licitação</b>	<b>000074 / 2017</b>			
<b>Modalidade</b>	<b>(SRP) Pregão Presencial</b>			
<b>Data da Abertura da Licitação</b>	<b>01/09/2017</b>			
0000 011	130,004005 - FELTRO fibras de lã misturadas com poliéster, várias cores.	M	8,95000	1.163,50
		Marca:	CATARINENSE	
0000 019	70,0020099 - LINHA PARA OVERLOCK,COSTURA RETA aprox. 2.000 m, cores variadas.	UN	3,33000	233,10
		Marca:	TRICHE	
0000 022	150,0017237 - LINHA PARA CROCHÊ, 125 M espessura média.	NOV	2,54000	381,00
		Marca:	SUPREMO	
0000 044	200,003643 - TECIDO DUPLO PARA FRALDA algodão macio, branco, aproxim. 70 cm largura.	M	2,38000	476,00
		Marca:	MINASREY	
0000 045	100,007485 - TECIDO PARA PANO DE PRATO em algodão alvejado, aproxim. 60 cm largura.	M	3,23000	323,00
		Marca:	PACULDINO	
0000 047	800,0017221 - TECIDO OXFORD em cores variadas, 1,40 m de largura.	M	5,64000	4.512,00
		Marca:	ADAR	
0000 048	300,005843 - TECIDO SOFT em cores variadas, 1,40 m de largura.	M	13,16000	3.948,00
		Marca:	IMA TEXTIL	
0000 049	30,0020101 - TECIDO PARA VAGONITE branco, 1,40 m de largura.	M	17,79000	533,70
		Marca:	ESTILOTEXIL	
0000 058	70,0021126 - VELCRO estreito, cores diversas.	M	0,94000	65,80
		Marca:	ADUANITY	
0000 061	50,0023081 - ZIPER fino de nylon, 30 cm.	UN	0,66000	33,00
		Marca:	LULI	
<b>Total</b>				<b>20.717,40</b>
<b>Total Geral</b>				<b>47.258,80</b>

ILSE NOLL  
Pregoeiro

GIANI SCREMIN SEGATTO  
Membro/Suplente

JOICE MARIN FIORAVANTI  
Membro/Suplente